
 

 

    
 
 
 
 
          

   REPUBLIKA HRVATSKA 
   ISTARSKA ŽUPANIJA 
 Upravni odjel za gospodarstvo 
 
Klasa: 311-01/10-01/01 
Ur.broj: 2163/1-22/1-10-31 
Pula, 06. travnja 2010. 
 
 

      ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE 
       putem 

      STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE 
 
      Dršćevka 3, Pazin 
 
 

PREDMET:  Prijedlog Zaklju čka za donošenje Poslovnika o radu Povjerenstva za 
provedbu projekta „Lokalni projekti razvoja malog g ospodarstva“            
za 2009. god. 

- dostavlja se  

 
 
 Poštovani,  
 

priloženo Vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje i odlučivanje. 
 
 S poštovanjem, 
 
 
 
 
        v.d. PROČELNIK 
 
         Alen Damijanić, dipl.oecc. 
 
 
 
Privitak: 

1. Prijedlog Zaključka s obrazloženjem 
2. Poslovnik o radu Povjerenstva 

 
 
 
 

 



Na temelju članka 65. točke 1. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske 
županije“ br. 10/09), Župan Istarske županije dana 13. travnja 2010. godine donosi  
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o donošenju Poslovnika o radu Povjerenstva za prove dbu projekta  

„Lokalni projekti razvoja malog gospodarstva“ za 20 09. godinu 
 
 
 
 
 

I. 
 

Donosi se Poslovnik o radu Povjerenstvo za provedbu projekta „Lokalni projekti razvoja 
malog gospodarstva“ za 2009. Godinu. 

 
 

II. 
 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 
Klasa:  
Ur.broj:  
Pula, 06. travnja 2010. 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN 
                                                                                     
          
        ŽUPAN 
 
                                                                                     Ivan Jakovčić   
 
 
 
 
 
Dostaviti: 
1. Upravni odjel za gospodarstvo IŽ 
2. Istarska razvojna agencija d.o.o. 
3. Pismohrana, ovdje 
 
 
 
 
 

 



OBRAZLOŽENJE 
 
 
1. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 

Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 48. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine", br. 33/01, 60/01 – vjerodostojno 
tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09), kojim je propisano da izvršne poslove u županiji 
obavlja župan. 
 
2. OCJENA STANJA I OSNOVNA PITANJA KOJA SE URE ĐUJU OVIM AKTOM 
 

Poticanje razvoja malog i srednjeg poduzetništva jedan je od strateških ciljeva 
Istarske županije. Kao jedna od najznačajnijih mjera u tom segmentu izdvaja se stvaranje 
povoljnijeg financijskog okruženja za malo gospodarstvo putem pružanja kvalitetne 
financijske podrške (povoljnije kamatne stope u odnosu na tržišne, duži rokovi otplate 
kredita, jamstva i dr.). Kako bi se poduzetnicima na području Istarske županije omogućio 
lakši pristup financiranju i povoljniji uvjeti kreditiranja razvojnih projekata, Istarska županija 
samostalno ili u suradnji s resornim ministarstvom od 1997. godine provodi tzv. poticajne 
kreditne linije.  

Od strane Ministarstva, gospodarstva, rada i poduzetništva pokrenut je tijekom 2009. 
god. Projekt „Lokalni projekti razvoja malog gospodarstva“ za 2009. godinu, sukladno 
Programu poticanja malog i srednjeg poduzetništva, Vlade Republike Hrvatske, i 
Operativnom planu poticanja malog i srednjeg poduzetništva za 2009. godinu.  

Istarska županija ovlašćuje Istarsku razvojnu agenciju d.o.o. da u njeno ime 
koordinira i prati postupak kreditiranja poduzetnika, prema odredbama Ugovora o provedbi 
projekta „Lokalni projekti razvoja malog gospodarstva“ za 2009. god., izmeñu Ministarstva 
gospodarstva, rada i poduzetništva, Istarske županije i jedanaest poslovnih banaka.  

Za provedbu projekta „Lokalni projekti razvoja malog gospodarstva“ za 2009. god. 
osniva se Povjerenstvo za dodjelu kredita za malo gospodarstvo, koje ima 7 (sedam) 
članova. Povjerenstvo čine predstavnici Istarske županije, Ministarstva, gospodarstva, rada i 
poduzetništva, poslovne banke, HGK - županijske gospodarske komore i HOK - županijske 
obrtničke komore. Rad Povjerenstva definiran je posebnim Poslovnikom. 
 
3. TEKST NACRTA AKTA  
 

U privitku se dostavlja tekst prijedloga Zaključka sa obrazloženjem te Poslovnik o 
radu Povjerenstva.    



Na temelju Odluke župana Istarske županije o uključivanju u projekt „Lokalni projekti 
razvoja malog gospodarstva“ za 2009. god., od dana 08. prosinca 2009. god., Odluke 
Ministarstva gospodarstva, rada i poduzetništva (u daljnjem tekstu: Ministarstvo), o visini 
kreditnog potencijala za poduzetničke kredite za 2009. god, od dana 18. prosinca 2009. god., 
Ugovora o provedbi projekta „Lokalni projekti razvoja malog gospodarstva“ za 2009. god., 
izmeñu Ministarstva gospodarstva, rada i poduzetništva, Istarske županije i jedanaest 
poslovnih banaka, te Ugovora o poslovnoj suradnji Istarske županije i Istarske razvojne 
agencije d.o.o. na realizaciji Programa za poticanje razvoja malog gospodarstva u 2010. god. 
(Projekt „Lokalni projekti razvoja malog gospodarstva“ za 2009. god.), Župan Istarske 
županije dana 13. travnja 2010. god. donosi    

 

 

POSLOVNIK O RADU 

Povjerenstva za provedbu projekta 

 „Lokalni projekti razvoja malog gospodarstva“ za 2 009. godinu 

 

 

Članak 1. 

Ovim Poslovnikom ureñuje se: 

- način i vrijeme sazivanja Povjerenstva za dodjelu kredita za malo gospodarstvo u okviru 
kreditne linije - projekta „Lokalni projekti razvoja malog gospodarstva“ za 2009. godinu (u 
daljnjem tekstu: Povjerenstvo),  

- način rada Povjerenstva,  

- donošenje odluka Povjerenstva. 

 

Članak 2. 

 
Na temelju javnog natječaja Istarska županija (u daljnjem tekstu: Županija) putem Istarske 
razvojne agencije d.o.o. (u daljnjem test: IDA) zaprima zahtjeve za poduzetničke kredite, 
obrañuje ih i priprema za sjednice Povjerenstva te pozitivno ocijenjene zahtjeve prosljeñuje u 
poslovnu banku (u daljnjem tekstu: Banka).  

Povjerenstvo se sastoji od 7 (sedam) članova, a čine ga predstavnici Županije, Ministarstva, 
Banke, HGK – Županijske komore Pula i HOK – Obrtničke komore Istarske županije. 

 
Članak 3. 

 
Ovisno o dinamici zaprimanja kreditnih zahtjeva, Povjerenstvo se sastaje prema potrebi. 
Sjednicu Povjerenstva saziva Predsjednik Povjerenstva.  

Poziv na sjednicu Povjerenstva mora se dostaviti članovima Povjerenstva najmanje tjedan 
dana prije održavanja sjednice, osim u iznimnim slučajevima kada je poziv na sjednicu 
moguće dostaviti 3 dana prije održavanja sjednice.  

Poziv na sjednicu Povjerenstva dostavlja se putem pošte, fax-a ili elektroničke pošte. 



Članak 4. 
 
IDA priprema materijale za sjednicu Povjerenstva. 

Sjednicu Povjerenstva vodi Predsjednik Povjerenstva. 
Odluke na Povjerenstvu donose se natpolovičnom većinom glasova.  

Na Sjednici Povjerenstva mora biti prisutna najmanje natpolovična većina članova 
Povjerenstva da bi se mogle donositi pravovaljane odluke. 

Na svakoj sjednici vodi se zapisnik. 

Glasovanje na sjednici Povjerenstva je javno. 

Članovi Povjerenstva glasuju tako da se izjašnjavaju "za" ili "protiv" prijedloga kreditnog 
zahtjeva.  

       
Članak 5. 

 
Povjerenstvo izrañuje prijedlog poduzetničkih projekata za poduzetničke kredite i dostavlja ih 
s pripadajućom dokumentacijom Banci najkasnije u roku 3 radna dana od dana održavanja 
sjednice Povjerenstva.  

Za svaki pristigli zahtjev za kredit izdaje se Rješenje s odgovarajućom Odlukom 
Povjerenstva koje priprema IDA. 

Rješenje se izdaje putem Upravnog odjela za gospodarstvo Istarske županije.  

 
Članak 6. 

 
Konačni odabir korisnika kredita s kojima će sklopiti Ugovor o kreditu obavlja Banka te 
sukladno tome Banka ima pravo odbiti kredit odnosno odobriti manji iznos kredita od iznosa 
odobrenog na Povjerenstvu.  

      
Članak 7. 

 
Poslovnik stupa na snagu danom donošenja. 

 

 
Klasa: 311-01/10-01/03 

Urbroj: 2163/1-01/8-10-2 

U Puli, 06. travnja 2010. 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

 

     Župan 

Ivan Jakov čić 
Dostaviti: 
1. IDA - Istarska razvojna agencija d.o.o. Pula, 
2. UO za održivi razvoj IŽ, Pula, 
3. Pismohrana, ovdje 
 


